

Nr 201.

Godkänd av första kammaren den 12 maj 1942.

Godkänd av andra kammaren den 12 maj 1942.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts framställningar angående återbäring av arvsskatt för vissa donationer m. m. jämte i ämnet väckta motioner.

(Statsutskottets utlåtande nr 79.)

Till Konungen.

I propositionen nr 106 har Kungl. Maj:t, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 27 februari 1942, föreslagit riksdagen att dels till Återbäring av erlagd arvsskatt i vissa fall för budgetåret 1942/43 under sjunde huvudtiteln anvisa att anslag av 139,600 kronor, dels ock medgiva, att stiftelsen Seth M. Kempes minne befrias från erläggande av den på Seth M. Kempes fond I belöpande arvsskatten.

Sedermera har Kungl. Maj:t i propositionen nr 202 under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 20 mars 1942 — med ändring i avseende å anslagsbeloppet av det i propositionen nr 106 framlagda förslaget — föreslagit riksdagen att till Återbäring av erlagd arvsskatt i vissa fall för budgetåret 1942/43 under sjunde huvudtiteln anvisa ett anslag av 184,600 kronor.

I samband med Kungl. Maj:ts ifrågavarande förslag har riksdagen till behandling förehått

dels två likalydande motioner, I: 37 och II: 4, vari hemställts, att riksdagen måtte av för innevarande budgetår tillgängliga medel bevilja f. d. landskamreraren Lars Fernqvist i Falun ersättning för av honom, i anledning av för högt uttagen gåvoskatt vid stämpelbeläggning, till respektive gåvotagare utbetalade belopp, tillhopa 1,052 kronor, med avdrag för vad han därå kan ha uppburit i stämpelprovision;

dels ock en motion, I: 117, vari hemställts, att riksdagen måtte berättiga dödsboet efter Hilda Josefina Charlotta Söderström, född Olsson, från Marstrand, att av statsmedel återfå 676 kronor jämte ränta därå efter de i 49 § 3 mom. första stycket kungl. förordningen den 19 november 1914 om arvsskatt och skatt för gåva angivna grunder.

Beträffande Kungl. Maj:ts förslag vill riksdagen frambålla, att därmed avses donationer till allenast sådana ändamål, att skattefrihet för donationerna skulle åtnjutas enligt 3 § förordningen den 6 juni 1941 (nr 416) om arvsskatt och gåvoskatt. Vid genomgång av omständigheterna i varje särskilt fall har riksdagen icke funnit anledning till erinran mot att arvsskatt återbäres eller efterskänkes i överensstämmelse med nämnda förslag.

Motionerna I: 37 och II: 4 samt I: 117 avse fall, i vilka gåvoskatt eller arvsskatt vid stämpelbeläggning uttagits med för högt belopp. Då tiden för anförande av besvär över dylika beslut genom den nya arvsskattelagstiftningen utsträckts till tre år från beslutets dag, hade rättelse kunnat vinnas besvärvägen, därest nämnda lagstiftning varit tillämplig. Riksdagen finner sig med hänsyn till omständigheterna böra medgiva återbäring av nämnda skattebelopp i huvudsaklig överensstämmelse med vad i motionerna föreslagits. Sålunda bör — efter prövning av Kungl. Maj:t — till Fernqvist utgivas ersättning för vad han visar sig ha utbetalat såsom gottgörelse till gåvotagarna i det i motionerna I: 37 och II: 4 omnämnda ärendet med avdrag för belöpande, av honom uppburen stämpelprovision, och till Hilda Söderströms dödbo återbäras det belopp, varmed erlagd arvsskatt visas ha överstigit vad som rätteligen bort uttagas i dylik skatt.

För återbäring av de i här berörda ärenden angivna beloppen har riksdagen ansett sig böra, i anslutning till Kungl. Maj:ts förslag, anvisa ett obetecknat anslag med ett till (184,600 + 1,052 + 676 =) 186,400 kronor avrundat belopp. Anslaget har betecknats »Återbäring av erlagda stämpelmedel i vissa fall».

Under åberopande av vad sålunda anförts får riksdagen anmäla, att riksdagen, i anledning av Kungl. Maj:ts förslag och motionerna I: 37, I: 117 och II: 4,

dels till Återbäring av erlagda stämpelmedel i vissa fall för budgetåret 1942/43 å driftbudgeten under sjunde huvudtiteln anvisat ett anslag av 186,400 kronor;

dels ock medgivit, att stiftelsen Seth M. Kempes minne befrias från erläggande av den på Seth M. Kempes fond I belöpande arvsskatten.

Stockholm den 12 maj 1942.

Med undersåtlig vördnad.
